
 

 V Říčanech 12. 01. 2023 

 Reg. č.: VZ-631/22 

 Č.j.: 71/23/KSUS/R/JAS 

Vyřizuje: Mgr. Adam Jasz 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-9 k veřejné zakázce „II/105 od kř. III/10529 

Bratřejov -kř. MK Žemličkova Lhota“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V TZ SO 101 a ve vzorových příčných řezech SO 101 se projektová dokumentace 

odvolává na diagnostický průzkum vozovky – příloha G.4. Zveřejní zadavatel tento 

diagnostický průzkum? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Diagnostický průzkum je součástí DP této stavby a bude poskytnut. Zadavatel 

doplňuje PD o diagnostický průzkum v příloze.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle TZ SO 101 a vzorových příčných řezů SO 101 pro úsek I se má stávající 

asfaltové souvrství frézovat do hloubky 40 až 70 mm. V soupise prací tohoto 

stavebního objektu je položka 3 Frézování živičného krytu tl. do 30 mm. V 

poznámce u položky je uvedeno pr.tl.6cm. Uvede zadavatel projektovou 

dokumentaci do souladu s výkazem výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Frézování pro první úsek je navrženo proměnné v rozmezí 40 – 70 mm v závislosti 

na výšce stávajícího terénu a nové nivelety a z důvodu co nejmenšího zásahu do 

vrstev s výskytem PAU. Pro ocenění byla frézovaná tl. zprůměrována na 60 mm 

dle jednotlivých skutečných řezů pro celý první úsek tak, jak je to uvedeno 

v soupise prací, kdy byla použita položka Frézování živičného krytu tl. do 30 mm 

(byla zde zdvojnásobena plocha frézování) z důvodu neexistence položky pro 

frézování 60 mm. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle TZ SO 101 a vzorových příčných řezů SO 101 pro úsek II se má stávající 

asfaltové souvrství frézovat do hloubky 40 až 70 mm a 40 až 90 mm. V soupise 

prací tohoto stavebního objektu je položka 2 Frézování živičného krytu tl. do 30 

mm. V poznámce u položky je uvedeno pr.tl.6cm. Uvede zadavatel projektovou 

dokumentaci do souladu s výkazem výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



Frézování pro druhý úsek je navrženo proměnné v rozmezí 40 – 70 mm nebo 40 – 

90 mm v závislosti na výšce stávajícího terénu a nové nivelety a z důvodu co 

nejmenšího zásahu do vrstev s výskytem PAU. Pro ocenění byla frézovaná tl. 

zprůměrována na 60 mm dle jednotlivých skutečných řezů pro celý druhý úsek tak, 

jak je to uvedeno v soupise prací, kdy byla použita položka Frézování živičného 

krytu tl. do 30 mm (byla zde zdvojnásobena plocha frézování) z důvodu 

neexistence položky pro frézování 60 mm. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle TZ SO 101 se ve stávajících asfaltových vrstvách předpokládá výskyt PAU. 

Zveřejní zadavatel výsledek analýzy stávajících asfaltových vrstev se zatříděním 

znovuzískané asfaltové směsi? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Analýza PAU je součástí diagnostického průzkumu, jež je součástí DSP této stavby 

a bude poskytnut. Zadavatel doplňuje výsledek analýzy stávajících asfaltových 

vrstev se zatříděním znovuzískané asfaltové směsi v příloze. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupise prací SO 001 Všeobecné položky je pol.č.4 Obnova vozovky objízdných 

tras. Žádáme zadavatele o upřesnění rozsahu a způsobu této požadované opravy 

případně uvedení prelimináře. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bude vypořádáno preliminářem. Čerpání položky bude na základě souhlasu 

investora. Rozsah oprav bude určen investorem na základě pasportu stávajících 

komunikací (nová položka v soupisu prací), na kterých jsou vedeny objízdné trasy, 

před a po dokončení stavby rekonstrukce silnice II/105. Po závěrečné obhlídce 

stávajících komunikací se určí nutný rozsah a způsob opravy objízdných tras dle 

souhlasu investora. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupise prací SO 101.1 je položka č.42 Provizorní zastávky o výměře 2 kpl. 

Upřesní zadavatel požadované provedení provizorních zastávek? Ve SO 101.2 je 

obdobně požadována jedna provizorní zastávka. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Provizorní zastávky budou provedeny standardním způsobem dle příslušných 

předpisů a odsouhlaseny investorem a dopravcem jednotlivých dotčených linek. 

       

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Máme dotaz k zadávací dokumentaci na výše uvedenou zakázku. V technický 

kvalifikačních předpokladech požadujete doložit následující: 

Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

splní Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

realizoval nejméně 2 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v 

oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikace s investičními náklady minimálně 11 140 000 Kč bez DPH každá, 

kde alespoň jedna zahrnuje sanace a jedna pokládku asfaltových hutněných vrstev 

finišerem a vibračním silničním válcem. Dále alespoň jedna zakázka musí spočívat 

ve stavebních pracích na čtyřpruhové komunikaci.  

 

Náš dotaz zní, kolik referencí je účastní povinen doložit, zda chápeme správně, že 



stačí 2 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v oblasti 

novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikace s investičními náklady minimálně 11 140 000 Kč bez DPH každá, kde 

alespoň jedna zahrnuje sanace a jedna pokládku asfaltových hutněných vrstev 

finišerem a vibračním silničním válcem a jedna z těchto staveb je na čtyřpruhové 

komunikaci, 

nebo je potřeba doložit 2 významné zakázky spočívající v provedení stavebních 

prací v oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav minimálně dvoupruhové 

pozemní komunikace s investičními náklady minimálně 11 140 000 Kč bez DPH 

každá, kde alespoň jedna zahrnuje sanace a jedna pokládku asfaltových hutněných 

vrstev finišerem a vibračním silničním válcem a k tomu jednu stavbu na 

čtyřpruhové komunikaci a v tom případě zda uzná zadavatel jakékoliv stavební 

práce na čtyřpruhové komunikaci? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Stačí doložit celkem dvě významné zakázky. Z těchto dvou významných zakázek 

musí alespoň jedna zahrnovat sanace a alespoň jedna pokládku asfaltových 

hutněných vrstev finišerem a vibračním  silničním válcem. Zároveň musí alespoň 

jedna z těchto dvou významných zakázek spočívat ve stavebních pracích na 

čtyřpruhové komunikaci. Tyto tři podmínky mohou být zahrnuty i v jedné zakázce. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V souboru „Neoceněný soupis prací – II-105 od kř. III-10529 Bratřejov – kř. MK 

Žemličkova Lhota.xlsx“, list „SO 001 – Všeobecné položky“, se nachází položka 

č.4 - Obnova vozovky objízd-ných tras. 

 

Dle našeho názoru by měla být tato položka podrobněji specifikována, neboť může 

velice ovlivnit výslednou cenu celé zakázky a tím, že není přesně specifikováno 

její složení, mohou vzniknout značné rozdíly v nabídkových cenách jednotlivých 

uchazečů. Chtěli bychom proto požádat zadavatele buď, o nastavení fixní ceny za 

tuto položku, nebo upřesnění skladby této položky, tak aby všichni případní 

uchazeči měli srovnatelné podmínky a vycházeli ze stejných podkladů.  

Případně by bylo možné vyškrtnout tuto položku ze soupisu prací a řešit ji v 

budoucnu v rámci vyhlášení nového výběrového řízení, vytvořením nového 

soupisu prací dle skutečného objemu prací potřebných pro obnovu objízdných tras. 

Objízdné trasy mohou být ovlivněny i přírodními vlivy, které uchazeč v této fázi 

nabídkového řízení nemůže předpokládat. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Odpověď se nachází ve vysvětlení ZD č. 5. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme o objasnění položky v SO 001 

4 K 900000.R Obnova vozovky objízdných tras kpl 1,000 

 

Popis položky neobsahuje rozsah oprav – uchazeč tedy není položku schopný 

správně nacenit. Nemá zadavatel v úmyslu, určit u této položky preliminář?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Odpověď se nachází ve vysvětlení ZD č. 5. 



 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

 

 121005K - II-105 od kř. III-10529 Bratřejov - kř. MK Žemličkova Lhota - PD 

[zadání].xlsx 

 DSP.zip 

 

V souvislosti s výše zmíněným zadavatel upravuje soupis prací. Konkrétně se jedná o 

doplnění následujících položek: 

 

SO 001 - Všeobecné položky  

8.  013274000  Pasportizace objektu před započetím prací 

9.  013284000  Pasportizace objektu po provedení prací 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel předpokládanou cenu na 27.897.599,77 Kč bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 26. 01. 2023 v 10:00 hodin. 

 

 


